
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2242 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 374 del 09-07-2014 
(n. 1144 / 2014 del Registro Generale) 

Oggetto: REALIZZAZIONE DI IMPIANTO AUTOCLAVE A SERVIZIO DELLA SCUOLA 
INFANZIA FONTEGRANDE E DELLA ATTIGUA CASERMA DEL CORPO 
FORESTALE DELLA STATO. IMPEGNO DELLA SPESA ED AFFIDAMENTO 
LAVORI. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che l’edificio comunale sede della scuola dell’Infanzia Fontegrande, degli uffici comunali 
di protezione civile e della Caserma del Corpo Forestale dello Stato, non è dotato di idoneo 
impianto autoclave per l’accumulo e riserva di acqua sanitaria; 
Considerato che la suddetta carenza provoca seri disservizi alle attività della scuola e degli uffici 
pubblici annessi, in quanto in caso di interruzione della erogazione dell’acqua potabile dal civico 
acquedotto o anche in caso di diminuzione della pressione, non è possibile utilizzare i servizi 
igienici ed il locale cucina, con annesse problematiche di ordine igienico-sanitario; 
Considerato che gli operatori scolastici e militari in servizio alla attigua caserma forestale hanno 
ripetutamente richiesto l’installazione all’edificio comunale di adeguato impianto autoclave con 
annesso serbatoio di accumulo; 
Ravvisata la necessità di realizzare il suddetto impianto in quanto ritenuto strettamente necessario 
al corretto funzionamento della scuola e degli altri uffici annessi; 
Considerato che su incarico di questo ufficio tecnico la ditta idraulica Caraceni Ugo ha verificato la 
fattibilità tecnica della installazione di un impianto autoclave, rimettendone in data 08/07/2014 il 
preventivo di spesa, per un importo di € 1.400,00 + Iva; 
Considerato che il preventivo della ditta Caraceni prevede la fornitura e l’installazione di un 
serbatoio di accumulo per riserva di acqua sanitaria di 1000 lt., con adeguata pompa elettrica, 
tubazioni, raccordi ed accessori elettrici ed idraulici, il tutto per dare funzionante l’impianto 
autoclave; 
Ritenuto il suddetto preventivo idoneo alle esigenze del Comune e congruo nel prezzo richiesto; 
Visto l’art. 125 D. Lgs. 163/2006 per lavori e forniture di modesto importo a cottimo fiduciario; 

DETERMINA 
1 – Impegnare la spesa di € 1.708,00 al Cap. 2116 bil. 2014 impegno n.20140001869. 
2 – Affidare alla ditta idraulica Caraceni Ugo di Ortona, l’incarico di installare un impianto 
autoclave alla scuola infanzia Fontegrande con annessi uffici e caserma forestali, al prezzo di € 
1.400,00 + Iva, giusto preventivo in data 08/07/2014. 
3- Dare atto che la suddetta ditta risulta in regola con il DURC 
4 – Attribuire al presente affidamento il codice CIG:  X280EC742D. 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


